
844 

UCHWAŁA Nr LVIII/663/2010 

Rady Miasta Olsztyn 

z dnia 24 lutego 2010 r. 

 

w sprawie okre ślenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodost ępnych na terenie Miasta Olsztyn 

 
Na podstawie art. 12 pkt 11 oraz art. 92 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym  
(tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, 
poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,  
poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz.1806, Dz. U. 
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102,  
poz. 1055, Dz. U. z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, Dz. U.  
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, Dz. U.  
Z 2009 r. Nr 92, poz. 753) w związku z art. 94 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo farmaceutyczne  
(tj. Dz. U. z 2008 r. Nr 45, poz. 271, Nr 234, poz. 1570, 
Nr 227, poz. 1505, Dz. U z 2009 r.Nr 18 poz. 97, Nr 31  
poz. 206, Nr 98 poz. 817, Nr 95 poz. 788, Nr 92 poz. 753)  
po zasięgnięciu opinii samorządu aptekarskiego Rada Miasta 
Olsztyn uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Określa się rozkład godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Miasta Olsztyn 
w następujący sposób: 
  1) w dni robocze od poniedziałku do piątku – dla aptek 

w systemie pracy jednozmianowej nie krócej niż 
8 godzin a dla aptek w systemie pracy dwuzmianowej 
nie krócej niż 10 godzin, w przedziale pomiędzy 
godziną 8.00 a godziną 20.00, 

  2) w soboty - dla obu typów aptek nie krócej niż 6 godziny, 
w przedziale pomiędzy godziną 8.00 a godziną 14.00. 

 
2. Godziny otwarcia apteki w przedziale godzin, 

o których mowa w ust. 1, wyznacza właściciel apteki. 
 

3. Zmiany wyżej wskazanych godzin pracy „oraz 
planowane zamknięcie”* apteki, wymaga złożenia 
z miesięcznym wyprzedzeniem pisemnego wniosku 
w Wydziale Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Miasta 

Olsztyn po uprzednim zasięgnięciu opinii Okręgowej Izby 
Aptekarskiej w Olsztynie. 

 
4. Przedłużenie godzin pracy apteki nie wymaga 

powyższych uzgodnień. 
 

5. W przypadku zamknięcia apteki na czas określony, 
kierownik apteki jest zobowiązany umieścić w widocznym 
miejscu informację z adresami najbliższych czynnych aptek. 
 

§ 2. 1. Dostępność do świadczeń farmaceutycznych 
w porze nocnej, w niedzielę, święta i inne dni wolne od 
pracy zapewniają dwie apteki całodobowe pracujące 
w systemie ciągłym: 
  1) Apteka „ARNIKA” w Dukacie Al. Piłsudskiego 10/14 

tel. 89 527-45-98 
  2) Apteka   „ARNIKA”   Sigma    Al. Piłsudskiego  44A  

tel. 89 519-21-09 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi 
Miasta Olsztyn. 
 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci 
moc Zarządzenie Prezydenta Miasta Olsztyn Nr 79 z dnia 
13 kwietnia 2006 roku w sprawie ustalenia rozkładu 
godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta 
Olsztyn. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 

dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Zbigniew Dąbkowski 

 

 
    
* Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko-Mazurskiego  
- PN.0911-54/10 z dnia 29 marca 2010 r. 

 


